

# Reparatie a 2 punți pietonale cu amenajarea trotuarului în s.Bucuria

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 468 725,9 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	40,25	84,97	3 420,03
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	21,64	84,97	1 838,76
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	20,00	84,97	1 699,40
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	52,80	84,97	4 486,42
5.	7129020012800	Pavator	h-om	466,39	84,97	39 629,15
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	67,20	84,97	5 709,98
7.	7212030022700	Sudor	h-om	4,80	84,97	407,86
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	91,20	84,97	7 749,26
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,52	84,97	5 057,41
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	81,69	84,97	6 941,19
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,78	84,97	1 000,94
		<b>Total manopera</b>				<b>77 940,8</b>

### Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,20	3,00	21,60
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,83	650,00	3 139,50
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,49	200,00	298,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,21	200,00	1 042,00
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,86	200,00	372,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	31,92	200,00	6 384,00
7.	1421441022001513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,06	200,00	12,00
8.	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	6,00	3,00	18,00
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,00	3,00	9,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,08	4 200,00	336,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,04	4 200,00	168,00
12.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,02	4 200,00	84,00
13.	2010237318750	Distantieri	buc	39,10	1,00	39,10
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,20	100,00	720,00
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,90	22,00	19,80
16.	2320187315789	Decofrol	kg	5,76	3,00	17,28
17.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	7,20	45,00	324,00
18.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,80	25,00	45,00
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 558,25	2,30	3 583,98
20.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	596,00	2,30	1 370,80
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	19,50	2,30	44,86

22.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 575,00	2,30	3 622,50
23.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 859,42	2,30	13 476,67
24.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	378,09	160,00	60 494,40
25.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	23,81	2 000,00	47 620,00
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,06	0,00	0,00
27.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	498,48	80,00	39 878,40
28.	2666122800600	Element prefabricat	buc	10,10	0,00	0,00
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,00	3,00	18,00
30.	27106020000356	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm AI d6mm	kg	66,42	25,00	1 660,50
31.	271060200003818	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm AIII D18mm	kg	200,70	18,00	3 612,60
32.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,80	25,00	120,00
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,40	25,00	60,00
34.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	2,60	25,00	65,00
35.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	480,00	23,00	11 040,00
36.	2873116829070	Chingi metalice	kg	3,84	22,00	84,48
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,20	25,00	30,00
38.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,40	55,00	132,00
39.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	14,40	0,30	4,32
40.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	14,40	0,20	2,88
41.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,24	0,10	0,02
42.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,44	25,00	36,00
43.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,45	15,00	111,75
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,84	3,30	12,68
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,78	18,00	68,04
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>200 199,0</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,12	15,00	136,80
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,72	400,00	288,00
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,31	15,00	64,65
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,34	15,00	35,10
5.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,00	400,00	3 600,00
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,10	400,00	840,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>4 964,4</b>

#### **Total:**

Total	lei	283 104,2
CASM	24,00 %	18 705,8
Transportarea materialelor	10,00 %	20 019,9
Cheltueli de regie	14,50 %	46 665,3
Beneficiul	6,00 %	22 109,7
TVA	20,00 %	78 121,0

#### **Total deviz:**

**468 725,9**

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)